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تحلیل روز

با رسانه ها

میشل اوباما می تواند ترامپ را شکست 
دهد؟ 

 با جــدی تر شــدن  احتمال انــصــراف بایدن از 
آمریکا   ۲۰۲۴ جمهوری  ریاست  انتخابات  
ــا  همسر اوباما  ــت کــه آی ــوال مطرح اس ــن س ای
یعنی میشل اوباما می تواند ترامپ را شکست 
 دهد؟  در جواب باید به چندنکته اشاره کرد: 

ــا بــرنــده  ــک ــری ــون هــیــچ زنـــی در آم ــن ــاک ۱- ت
انــتــخــابــات ریــاســت جــمــهــوری نــشــده اســت.  
افتخارترین  پر  از  یکی  که  هم  کلینتون  خانم 
ــود،  ــر خــارجــه و ســنــاتــور ب ــان آمــریــکــا و وزیـ زنـ
نتوانست در۲۰۱۶ ترامپ را شکست دهد. 
ترامپ  هایی  شانسی  ــوش  خ از  یکی  اســاســا 
ــود. ــه رقــیــبــش  خــانــم کلینتون ب  ایـــن بـــود ک

۲- هم خانم کلینتون و هم میشل اوباما  مطرح 
شدن خــوددر سیاست را مدیون شوهرانشان 
هستند. به عبارتی با رانت  خانوادگی  مشهور 
شده اند. این باعث  کم اعتمادی رای دهندگان 
ــود. میشل اوباما  به ایــن  نــوع نامزد ها می ش
ــوده و از ایــن ناحیه  هم مشمول ایــن قاعده  ب
تخریب پذیر است و جمهوری خواهان هم از 
 این ضعف بهره گرفته به او حمله خواهند کرد.

ــی  ــراح ــی بــــرای ط ــم ۳- اکـــنـــون فــرصــت ک
ــود دارد.  و اجـــرای  یــک کمپین قدرتمند وج
ــود تــا رای  ــدام بــایــد انــجــام ش ــار و اقـ صــدهــا ک
 دهــنــده مــردد بــه میشل اوبــامــا اعتماد کند.

۴- اجماع ســازی در داخــل حــزب دموکرات  
در دفــــاع از نـــامـــزدی مــیــشــل اوبـــامـــا یک 
ــا کــنــگــره ملی  ــان کــمــی ت ــرورت اســـت.زمـ ــ  ض
دموکرات ها و معرفی نامزد نهایی باقی مانده 
اســت.۵- جمع آوری پول و  کمک مالی برای 
نــامــزدی کــه  شانس پــیــروزی بــرابــر  بــا ترامپ 
نــدارد، کار  بسیار   دشــواری است  و در آمریکا 
 هم بدون پول  نمی توان برنده انتخابات شد.

۶- هنوز توانمندی میشل  اوبــامــا  در عرصه 
حزب  اعتماد  و  نشده  اثبات  سیاست   عملی 
ــت. ــوار اس ــ ــه چنین فـــردی دش  دمـــوکـــرات ب

۷- بر اساس  قاعده انتقال سبد رای، رای باراک 
اوباما به آسانی به همسرش یعنی میشل اوباما 
منتقل نمی شــود. او باید در کنار رای حزبی 
بتواند سبد رای شخصی خودش را هم  بزرگ تر 

کند و زمان برای این کار  اندک است.
با عنایت به موارد فوق، معرفی میشل اوباما به 
عنوان نامزد حزب دموکرات و جایگزین بایدن کار 

آسانی نیست و ریسک های زیادی دارد.

حملات هوایی گسترده اخیر رژیم صهیونیستی 
در  نظامی  پایگاه های  و  مسکونی  مناطق  به 
منطقه کفرسوسه در شهر دمشق، ممکن است 
در چارچوب فتنه انگیزی در محور مقاومت باشد. 
انهدام  به  تلفات حمله اخیر مربوط  بیشترین 
یک ساختمان مسکونی بود که به شهادت یک 
نفر و زخمی شدن ۳ نفر منجر شد، البته پدافند 
هوایی ارتش سوریه موفق به رهگیری و انهدام 
برخی موشک های هوا به زمین اسرائیلی در این 
تهاجم شد. حمدان کوسا، کارشناس سیاسی 
سوری در پاسخ به سؤالی درباره دلایل تشدید 
روند تجاوزات ارتش رژیم صهیونیستی به خاک 
سامانه های  به  اسرائیل  »حمله  گفت:  سوریه 
پدافند هوایی ارتــش سوریه موضوع جدیدی 
سال های  در  سوریه  جنگ  ابتدای  از  نیست؛ 
۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ حمله به رادارها و سامانه های 
پدافندی آغاز شده بود، حتی قبل از وجود سامانه 
پدافندی »پانتسیر« اغلب موشک ها رهگیری و 
منهدم می شد اما امروز می گوییم بعضی از آن ها 
رهگیری و منهدم می شود و این به این دلیل است 
که اسرائیل تلاش دارد توانمندی  پدافند ارتش 
سوریه را تضعیف کند.« برخی ناظران حملات 
مکرر ارتــش اسرائیل به سوریه را در راستای 
تحولات غزه از زمــان توفان الاقصی و ضربات 
کیفی مقاومت در جنوب لبنان و تلاشی از سوی 
تل آویو به منظور مقابله با راهبرد وحدت میادین 
محور مقاومت و ضربه به عمق راهبردی مقاومت 
لبنان برمی شمارند تا این گونه وانمود کند مایل 

به گسترش دامنه جنگ در تمام جبهه هاست. 

طرح روی جلد هفته نامه گاردین ویکلی: »از نو 
می آرایند؟«این نشریه می نویسد: آمریکایی ها 
تلاش برای ترور ترامپ را ]در انتخابات[ در نظر 
می گیرند.گاردین ویکلی این ترور را نقطه عطف 
آمریکا می داند.این نشریه واکنش اف بی آی و پلیس 
و سرعتی را که نظریه پردازان توطئه در حال ایجاد 
یک گرداب آنلاین از اطلاعات نادرست هستند زیر 

ذره بین گذاشته است.

پیشخوان بین الملل 

دادگــاه عالی سازمان ملل در تازه ترین ارزیابی 
خود، ساخت و توسعه شهرک های صهیونیستی 
در کرانه باختری و بیت المقدس شرقی و حضور 
رژیــم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی 
فلسطین را »غیرقانونی« خواند و خواستار پایان 
آن شد.حکم دادگــاه که نظر مشورتی اســت و 
نظر قانونی الـــزام آور نیست، همچنان ارزش 
سیاسی مهمی دارد. ایــن اولین بــار اســت که 
ــاره اشغال  ــوان بین المللی دادگستری درب دی
۵۷ ساله اراضــی فلسطینی توسط اسرائیل 
قضاوت می کند.دیوان بین المللی دادگستری 
بنا به درخواست مجمع عمومی سازمان ملل 
که اوایــل سال جاری میلادی تشکیل شده بود 
این موضوع را بررسی کــرد.از دادگــاه خواسته 
شده بود که به طور مشخص دربــاره سیاست ها 
و عملکرد اسرائیل در قبال اراضی فلسطینی و 
وضعیت حقوقی اشغال این زمین ها نظرش را 
بیان کند. »نواف سلام«، رئیس دیوان بین المللی 
دادگستری، با ارائه یافته های دادگــاه گفت که 
»تداوم حضور ]رژیم[ اسرائیل در سرزمین های 
اشغالی فلسطینی غیرقانونی است«. او گفت: 
»دولت ]رژیم[ اسرائیل موظف است که در اسرع 
وقت به حضور غیرقانونی خود در اراضی اشغالی 
فلسطین پایان دهد«. دادگاه همچنین اعلام کرد 
که رژیم صهیونیستی باید تمامی شهرک نشینان 
خود را از این مناطق خارج کند و بابت خسارت 
ناشی از اشغال به فلسطینی ها غرامت بپردازد. 
رژیــم اسرائیل از سال ۱۹۶۷ میلادی حدود 
۱۶۰ شهرک مسکونی برای حدود ۷۰۰ هزار 
یهودی در کرانه باختری و بیت المقدس شرقی 
ساخته است و حال دادگاه به صراحت می گوید 
که ساخت این شهرک ها غیرقانونی اســت.در 
بیانیه دیوان بین المللی دادگستری که متشکل 
از ۱۵ قاضی برجسته از سراسر جهان است، آمده: 
»انتقال شهرک نشینان توسط رژیم صهیونیستی 
به کرانه باختری و بیت المقدس و همچنین حفظ 

حضور آن ها از سوی اسرائیل، مغایر با ماده ۴۹ 
کنوانسیون چهارم ژنو است.«

درخواست حماس از مجمع عمومی سازمان        
ملل

 »ریــاض منصور«، سفیر تشکیلات خودگردان 
فلسطین در سازمان ملل، با استقبال از رای دادگاه 
لاهه خواستار افزایش فشار بر رژیم صهیونیستی 
برای »مقاومت در برابر این اشغال غیرقانونی« 
شد. جنبش مقاومت اسلامی حماس نیز از رای 
حقوقی دیوان بین المللی دادگستری استقبال 

کرد.
 خشم مقامات رژیم صهیونیستی از رای دادگاه

»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
امــا در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( 
به رای دیــوان بین المللی دادگستری در مورد 
اشغالگری این رژیم در سرزمین های فلسطین 
تاخت و آن را اشتباه خواند. »ایتامار بن گویر« وزیر 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی هم حکم دیوان 
بین المللی دادگستری را بیانگر یهودستیزی این 
دیوان دانست و مدعی شد »پند و اندرزهای دیوان 
لاهه را نمی پذیرد«. »بتسلئیل اسموتریچ«، وزیر 
دارایی رژیم صهیونیستی هم ادعا کرد »اکنون باید 
حاکمیت رژیم صهیونیستی بر فلسطین اعمال 
شود«. رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی نیز 
گفت: »برای شکست این حکم دیوان بین المللی 
دادگستری در محافل بین المللی و کشورهای 
عضو تــلاش خواهیم کــرد. ایــن حکم مغرضانه 
است، رویکرد یهودستیزی دارد و فقط خدمتی به 
تروریسم اسلامی و جنگ علیه رژیم صهیونیستی 

است.«

 استقبال کشورهای اسلامی       
کشورهای عربی و اسلامی امــا  از رأی دیــوان 
بین المللی دادگستری علیه رژیم صهیونیستی 
استقبال کردند. وزارت امورخارجه عربستان با 

استقبال از این حکم که غیر قانونی بودن بیش 
از ۵۷ سال حضور رژیم صهیونیستی در اراضی 
اشغالی فلسطین را تأیید کرده است، بر ضرورت  
اقدامات عملی و معتبر برای رسیدن به یک راه حل 
عادلانه و جامع برای موضوع فلسطین بر اساس 
ابتکار صلح کشورهای عربی و قطعنامه های 
مشروع بین المللی تأکید کرد.وزارت امورخارجه 
کویت نیز با صدور بیانیه ای با استقبال از صدور 
این حکم تأکید کرد که »این حکم در واقع اعتراف 
به نامشروع و غیرقانونی بودن اقداماتی است که 
رژیم اشغالگر رژیم صهیونیستی مرتکب شد«. 
کویت هم اعلام کرد که »این کشور بر ضرورت 
اقدام جامعه جهانی برای انجام وظایف قانونی، 
سیاسی و اخلاقی خود برای تحقق خواسته مردم 
فلسطین در تشکیل دولت مستقل  و توقف جنگ 
در غزه تأکید دارد«. عمان نیز با استقبال از صدور 
این حکم از جامعه جهانی خواست که قطعنامه ها 
و منشور بین المللی را اجرا کنند؛ قطعنامه هایی 
که از رژیم صهیونیستی خواسته تا به صورت فوری 
به اشغال غیرقانونی اراضی اشغالی، گسترش 
شهرک سازی و ادامه خشونت در فلسطین پایان 
دهد. دولت مسقط بار دیگر بر موضع ثابت خود 
در بهره مندی ملت فلسطین از حق مسلم آن برای 
تشکیل یک دولت مستقل در مرزهای ۱۹۶۷ به 
مرکزیت قدس شرقی تأکید کرد.با حکم جدید 
لاهه، این که مسئولیت پایان دادن به اشغالگری 
رژیم صهیونیستی در فلسطین برعهده مجمع 
عمومی سازمان ملل و شورای امنیت است. این 
حکم همچنین همکاری های امنیتی و نظامی را 

تحت تاثیر قرار می دهد؛ زیرا قوانین بین المللی 
تجارت تسلیحات با طرف های ناقض حقوق بشر 

را تحریم می کند.

  تبعات سیاسی سنگین رأی مشورتی لاهه       
کارشناسان حقوق بین الملل رژیم صهیونیستی 
در گفت وگو با روزنامه هاآرتص تصریح کردند که 
رأی مشورتی دیوان لاهه که در آن اشغالگری 
اسرائیل در قدس و کرانه باختری غیرقانونی 
سیاسی  »پیامدهای  احتمالا  شــده،  اعــلام 
بزرگی« برای این رژیم داشته باشد.این رای 
ممکن است »روی همکاری امنیتی با اسرائیل 
و صــادرات تسلیحات بــرای آن تاثیر بگذارد 
شهرک سازی  علیه  تحریم ها  گسترش  به  و 
منجر شــود«.دادگــاه بر لــزوم عدم به رسمیت 
شناختن وضعیت کنونی در اراضــی اشغالی 
از سوی همه کشورها و سازمان ملل و نیز بر 
عدم کمک به حفظ این وضعیت حکم صادر 
و تاکید کرده که مسؤولیت اصلی پایان دادن 
به اشغالگری برعهده مجمع عمومی و شورای 
امنیت است. این تصمیم »برای تجارت اسلحه 
اسرائیل عواقبی به همراه خواهد داشــت«، 
زیرا »توافقنامه ها و قوانین بین المللی وجود 
دارد که تجارت اسلحه با طرف هایی که حقوق 
بشر را نقض می کنند، ممنوع می کند.« دیوان 
اعلام کرد که اشغالگری اسرائیل در اراضی 
فلسطینی »غیرقانونی« و اسرائیل می بایست 
بابت ایــن اشغالگری در اراضــی فلسطینی 

غرامت پرداخت کند.

ــا بــرای  ــک ــری ــا بــر رئــیــس جــمــهــور آم ــاره ــش ف
کناره گیری از مبارزات انتخاباتی ادامه دارد 
تاکید کرد  بایدن  انتخاباتی جو  ولــی ستاد 
کــه او نــامــزد حــزب دمــوکــرات  در انتخابات 
ریاست جمهوری پیش رو در این کشور باقی 
خواهد ماند. در همین حــال گزارش هایی 
مبنی بر این که اعضای خانواده بایدن درباره 
نحوه کناره گیری او از مــبــارزات انتخاباتی 
صحبت کــرده انــد، منتشر شــده است.ستاد 
انتخاباتی بایدن در یادداشتی اعلام کرد که 
رای دهــنــدگــان با وجــود نگرانی ها در مورد 
سن رئیس  جمهوری آمریکا، همچنان از او 
حمایت می کنند و حــزب دمــوکــرات »هیچ 
بــرنــامــه ای بـــرای نــامــزد جایگزین« نـــدارد. 
ماه  در  آمریکا  ریاست جمهوری  انتخابات 
نوامبر بــرگــزار خــواهــد شــد و پــس از حضور 
ضعیف بایدن در مناظره اخیرش با دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری پیشین و نامزد حزب 
جمهوری خواه، درخواست ها برای کناره گیری 
بایدن از انتخابات افزایش یافته اســت. در 
یادداشتی که ستاد انتخاباتی بایدن به شبکه 
آمریکایی ان بی سی نیوز ارسال کرده ، گفته 
شده است که به رغم گزارش های رسانه ای 
زیــاد در مــورد اختلاف در حــزب دموکرات، 
سازمان دهندگان کارزار انتخاباتی بایدن که 
به طور مداوم با رای دهندگان در تماس اند، 
دریافته اند که موضوعات مطرح در برنامه های 
بایدن مانند حقوق زنان بسیار مهم است.دن 

کانینن، یک مدیر ستاد انتخاباتی بایدن در این 
یادداشت نوشت: »در حالی که رای دهندگان 
به طور مــداوم به سن بایدن اشــاره می کنند، 
هنوز در حال برنامه ریزی برای رای دادن به او 
هستند، و این امر به وضوح نشان می دهد که 

این بحث ها به حمایت رای دهندگانی که در 
این انتخابات تصمیم خواهند گرفت، آسیبی 
وارد نکرده اســـت.«او افــزود: »بایدن نامزد 
احتمالی است و هیچ برنامه ای برای نامزد 
جایگزین وجود ندارد. تا چند هفته دیگر، جو 
بایدن نامزد رسمی خواهد بود.«مدیر ستاد 
ــاره به اختلاف میان  انتخاباتی بایدن با اش
دموکرات ها در مــورد نامزدی بایدن تاکید 
کرد: »زمان آن است که ما از مبارزه با یکدیگر 
دست بکشیم. تنها کسی که در این جنگ پیروز 
می شود دونالد ترامپ اســت.« بایدن پس از 
ابتلا به کرونا در هفته جاری مجبور شد برنامه 
سخنرانی خود را لغو کند. هم زمان فشارها 
بر او بــرای کناره گیری از رقابت انتخاباتی 
به  اکسیوس   است .وبسایت  یافته  افــزایــش 
نقل از چند عضو ارشد حزب دموکرات خبر 
ــه افــزایــش فشارها، احتمالا بایدن را  داد ک
متقاعد خواهد کــرد که در پایان ایــن هفته 
ریاست جمهوری  انتخابات  رقابت های  از 
که  شــده  گفته  بایدن  به  کند.،  کناره گیری 
ــی مـــانـــدن وی در عــرصــه  ــاق در صــــورت ب
خواهد  پیروز  قاطعیت  با  ترامپ  رقابت ها، 
آسوشیتدپرس  خــبــرگــزاری  شد.همچنین 

ــاس یک نظرسنجی نوشت که حدود  بر اس
دو سوم از دموکرات ها از کناره گیری بایدن 
از رقابت های انتخاباتی ریاست جمهوری و 
معرفی یک کاندیدای دیگر از سوی حزب، 
استقبال می کنند.بر اساس این نظرسنجی 
۷۵ درصد دموکرات های زیر ۴۵ سال خواهان 
کناره گیری بایدن هستند.موضع گیری ستاد 
انتخاباتی بایدن در شرایطی منتشر شده که 
خانواده رئیس جمهوری آمریکا درباره نحوه 
کناره گیری او از انتخابات صحبت کرده اند.
به گزارش ان بی سی نیوز، محتوای کلی این 
گفت وگوها این بوده که هر طرح کناره گیری 
باید حزب دموکرات را در بهترین موقعیت قرار 
دهد و در عین حال شایسته بیش از پنج دهه 

خدمت بایدن به کشور باشد.   

رای تاریخی  لاهه علیه اسرائیل 
دیوان بین المللی دادگستری اشغال اراضی فلسطینی توسط 
اسرائیل را »غیرقانونی« خواند. تبعات سیاسی  این رأی مشورتی 

لاهه برای رژیم صهیونیستی را بررسی کردیم

ستاد انتخاباتی بایدن بر باقی ماندن او در رقابت های انتخاباتی 
تاکید کرد

نمی روم! 

ولودمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین در 
حال ورود به مقر نخست وزیری انگلیس در لندن 

برای دیدار با نخست وزیر جدید انگلیس/ زوما

سلام فاشیستی توسط اعضای حزب سیاسی 
"فالانژ" در معبد "دبود" در مادرید اسپانیا/ زوما

دست کم ۴۰ کشته و صدها زخمی در جریان 
اعتراضات سراسری به قانون جدید استخدامی 

بنگلادش/ داکا/ رویترز و خبرگزاری فرانسه

توزیع غذا در منطقه بیت لاحیا غزه/ شینهوا

اردوغان از راه حل ۲ دولتی برای 
قبرس حمایت کرد 

اردوغان  بار دیگر بر حمایت از راه حل دو دولتی در 
قبرس تاکید کرد و گفت که نادیده گرفتن واقعیت ها 
در این جزیره مدیترانه شرقی به جایی نمی رسد.
ــان، رئیس جمهور ترکیه گفت:  رجب طیب اردوغ
»باور داریم که راه حل فدرالی برای قبرس ناممکن 
ــان  اســت.«بــه نقل از خبرگزاری آناتولی، اردوغ
همچنین آمادگی آنکارا را برای مذاکره، گفت وگو و در 
نهایت دست یابی به یک صلح پایدار و راه حل در این 
جزیره اعلام کرد.وی همچنین اظهار کرد که طرف 
یونانی قبرس »به وضوح« نشان داده است که »هیچ 
قصدی« برای به اشتراک گذاشتن قدرت سیاسی 
یا منابع طبیعی با ترک های قبرس ندارد.رئیس 
جمهور ترکیه ادامه داد: »تا به امروز، ترک های قبرس 
و ترکیه طرف های صادقی بوده اند که برای راه حل 
تلاش، فداکاری و ریسک می کنند و تعهد خود را 
نشان می دهند.«جزیره قبرس به رغم مجموعه ای از 
تلاش های دیپلماتیک برای دست یابی به یک راه حل 
جامع، درگیر مناقشه چند دهه ای بین یونانی تبارها و 

ترک تبارها بوده است.  

چهره روز

نمای روز

قاب بین الملل

خبر متفاوت

اظهار نظر روز

کارتون نشریه فرانسوی شارلی ابدو»بایدن قربانی 
کووید- ۱۹«

  رحمان قهرمان پور
international@khorasannews.com

می تواند  تــرامــپ  احتمالی  مــجــدد  انتخاب 
پیامدهای سیاسی و اقتصادی منفی بیشتری 
ــد، عــدم  ــاش ــه ب ــت ــراه داش ــم ــه ه ــا ب ــ بـــرای اروپ
قطعیت های تجاری را تشدید و بارهای مالی و 
دفاعی جدیدی بر این قاره تحمیل کند. پاتریک 
وینتور، دبیر دیپلماتیک گاردین، نوشت که به 
استنباط دیپلمات های اروپایی به احتمال زیاد 
دونالد ترامپ برای دومین بار بر مسند ریاست 
جمهوری آمریکا تکیه خواهد زد و دوره  جدیدی 
از انزواگرایی این کشور آغــاز خواهد شد.به 
نوشته وی، اروپایی ها در سه اردوگاه قرار دارند: 

خوش بین ها، به خصوص انگلیسی ها و آلمانی  
ها که معتقدند ریاست  جمهوری ترامپ پذیرای 
اروپا برای همکاری دوجانبه است. بدبینانی 
مانند امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، 
که معتقدند زمان آن فرا رسیده تا اروپا در برابر 
ترامپ به تقویت امنیت خود بــپــردازد. گروه 
سوم که تعدادشان بسیار بیشتر از سال ۲۰۱۷ 
است و ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان، 
چهره شاخص آن اســت، از ریاست جمهوری 
ترامپ استقبال کرده و مایل به پایان جنگ در 
اوکراین بر اساس برخی از شرایط ولادیمیر 

پوتین هستند.در ادامه این مقاله آمده است: 
این خطر وجود دارد که این شکاف  ها منجر به 
ناهماهنگی در میان اروپایی ها شده و دستیابی 
آمریکا به توافق های سودمند دوجانبه را آسان 
 تر کند.آمریکا و اروپا در نخستین دوره ریاست 
جــمــهــوری تــرامــپ درگــیــر بــرخــی از مسائل 
 اقتصادی و امنیتی بودند و جنگ اوکراین نیز

 می تواند شکاف در روابط دو سوی اقیانوس 
اطلس را عمیق تر کند.گروهی که معتقدند 
می توان موضع ترامپ را در مورد اوکراین تغییر 
داد، توجهی به جِی دی ونس، معاون ترامپ، 
های  کمک  سرسخت  منتقد  کــه  کنند  نمی 
واشنگتن به کی یف بوده و سرگئی لاوروف، 
وزیــر امــور خارجه روسیه، وی را "مــرد صلح" 
نامیده است.واقعیت آن اســت که از الان تا 
ژانویه ۲۰۲۵ و بر سر کار آمدن دولت جدید 
آمریکا هیچ احتمالی وجود نداشته و تغییری 
در منابع مالی رخ نخواهد داد که وابستگی 
امنیتی اروپا به آمریکا را کاهش دهد.از سوی 
دیگر، انتخاب ونس به ویژه آلمان را عصبانی 
کرده است. او نه تنها وابستگی برلین به سپر 
دفاعی آمریکا را به رخ آلمانی ها کشیده، بلکه 
به سیاست های اقتصادی این کشور نیز حمله 
کرده است.او در ماه فوریه در کنفرانس امنیتی 
مونیخ خطاب به میزبان گفته بود: شما مشغول 

کاهش صنایع در کشورتان بوده و در عین حال 
می گویید که پوتین باید به هر قیمتی شکست 
بخورد. اگر پوتین باید به هر قیمتی شکست 
بخورد از صنعت  زدایی کشور خود در چارچوب 
سیاست مضحک "انرژی سبز" دست بردارید.
در بخش دیگری از این مقاله با اشاره به بدبینان 
آمده  ترامپ،  احتمالی  جمهوری  ریاست  به 
است: همفکران مکرون استدلال می کنند که 
برای عدم اشاعه پوپولیسم ترامپی در سراسر 
اروپا، باید آن را به چالش کشید و چاپلوسی را 
کنار گذاشت. این امر مستلزم سطح بی سابقه 
ای از هماهنگی دفاعی در سراسر این قاره 
است.مشکل این گروه از اروپایی ها آن است 
که بحران های داخلی رئیس جمهور فرانسه، 
تأثیرگذاری او را بر نحوه پاسخ اروپا به ترامپ 
کاهش می دهد. این امر باعث شده که بسیاری 
از اندیشکده ها پیش  بینی کنند که واکنش اروپا 
به انــدازه ۸ سال پیش یکدست نخواهد بود.
همزمان یورونیوز نیز نوشت:احتمال انتخاب 
مجدد دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور 
آمریکا تهدیدی جــدی بــرای اقتصاد منطقه 
یورو محسوب می شود و اقتصاددانان هشدار 
می دهند که ممکن است این امر به ضرر ۱۵۰ 
میلیارد یورویی معادل حدود یک درصد تولید 

ناخالص داخلی منطقه منجر شود.

اروپا ، نگران پیروزی دونالد
گاردین: آمریکای ترامپ از چنددستگی اروپا بهره برداری خواهد کرد


